News Release

平成 29 年５月 19 日

各 位

上場会社名  株式会社フジコー

［銘柄名：ＦＵＪＩＫＯＨ］

（コード番号２４０５ 東証第二部）

本店所在地  東京都台東区駒形二丁目７番５号

代 表 者  代表取締役社長  小林 直人

問 合 せ 先  管 理 部 長  佐藤 陵枝

電 話 番 号  ０３－３８４１－５４３１

Ｕ Ｒ Ｌ  http://www.fujikoh-net.co.jp

低圧（一般家庭等）電力の小売販売に関するお知らせ

当社子会社の御所野縄文電力株式会社（以下「GJD」といいます。）は、一般家庭等の低圧電力

の小売販売を開始することを決議しましたのでお知らせいたします。

記

１．低圧電力の販売概要

 当社子会社の GJD は平成 27 年 11 月より、公共施設及び事業会社への高圧電力の小売販売を

開始しております。昨年４月からは、電力の自由化により一般家庭等の低圧電力の小売販売が解

禁されましたので、将来の事業拡大と地域貢献を目的として、GJD において低圧電力の販売に向

けた準備検討を進めてまいりました。一般家庭等への電力販売は、１件当たりの請求金額が少額

であるとともに、事業会社のように銀行振込等の回収が困難であり、金融機関への自動引き落と

しの設定を行う場合は高額の初期費用が必要になる等、請求金額の回収が課題でありました。

 しかしながら、この度、本課題が解決し、電力会社からのデーター取り込み、請求作業、代金

回収のシステムが構築できましたので、低圧電力の小売販売を開始することとしました。

 以下に記載の通り、地域の資源を活用し、地元で発電した電力を野菜や果物、お米等の農作物

と同じように地域社会のご家庭等に供給する地産地消型の電力販売であり、一般家庭向けの地域

循環は全国的にも非常に稀な取り組みであります。

２．電源の概要

 (1) 御所野縄文発電所（弊社子会社の一戸フォレスパワーが運営）

   岩手県、青森県、秋田県等から発生する森林資源等を利用したバイオマス発電

 (2) 大志田ダム発電所（管理者：馬淵川沿岸土地改良区）

   岩手県一戸町に農業用水の供給を目的として設置されたダムに併設する小水力発電

３．業績への影響

 当該電力小売事業は平成 29 年６月より開始いたしますので、平成 29 年６月期の業績に与える

影響は軽微であります。来期以降の業績への影響につきましては、精査中であり今期決算発表時

に開示いたします。

以上